新竹縣第190次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 富廣開發竹北市台科段集合住宅新建工程案
（2） 椰寶建設竹北市台科段136地號店舖住宅新建工程

（3） 華興社區區段徵收公共設施工程再提會案
二、時間：中華民國98年11月6日下午2時

三、地點：本府3樓施政資料中心
四、主持人：范委員萬釗代 （由委員互推產生）                   紀錄：江佳蓉

五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）

七、決議：詳附件
八、臨時動議：無
九、散會：16時25分
第190次都市設計審議委員會會議紀錄

（1） 申 請 人：富廣開發股份有限公司

（2） 案    名：富廣開發竹北市台科段集合住宅新建工程

（3） 開會時間：98年11月06日下午2時

（4） 開會地點：本府3樓施政資料中心

（5） 設 計 人：唐吉生建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案設計於臨三十興隆路側設置雙排樹廊及就建築物節能設計專節說明設計內容(包含太陽能光電、雨水回收系統等相關措施)，應給予肯定；另有關行道樹移植及公有人行道舖面變更部分，應向道路主管機關申請核可後，依其規定辦理。
	請依規辦理

	2.p7-1，污水處理戶數與申請戶數不符，請檢核修正。
	請配合辦理

	3.有關交評部分，請補充調查日期、調查時段，並以平常日與假日分別調查分析，且應對各時段之尖峰時間作分析，找出真正的尖峰時段後，請再補充分析。
	請配合辦理

	4. p2-30，舖面計畫與圖例未能對應，請檢核修正。
	請配合辦理

	5.p3-11圖例說明未註記，請修正。
	請配合辦理

	6.本案管理室設置於地下一樓，未來管理方式，請設計建築師說明後，提請討論，並請補充於報告書中。
	請補充說明於報告書中並同意於地上一層再增設一處管理室

	7.本案植栽種類多樣化，其喬木綠覆面積，請依開展型及直立型分別檢核修正。
	請配合辦理

	8.本案與鄰地相鄰界址之處理方式為何？請設計建築師補充說明，如有設置圍牆必要者，請依規定補充相關圖說。
	本案未設置圍牆

	9.本案垃圾處理空間(p2-38)應設置冷藏設備，以防止臭味外溢，另其設計是否為屋內型，請設計單位說明後，提請討論並補充相關圖說。
	本案採屋內型設計，另有關設備說明，請依委員意見修正

	10.本案新建103戶，機車停車位依規定檢討後，設置95輛，並設置於地下一層，是否同意所提設計案，提請討論。

另本案汽車停車位224輛，其設置之必要性，請設計建築師說明，並應充於報告書中。
	同意所提設計案並補充說明必要性於報告書中

	11.有關外觀、色彩及公共藝術品，是否同意所提設計案，提請討論。
	外觀及色彩同意所提設計，另公共藝術品請依委員意見修正

	委員
意見
	1.本案設計採用廚餘分解機及廚餘回收筒，請補充說明設計概念及後續管理維護計畫，並考量顧及操作性、持久性及耐用性，且應保障下水道之暢通。
	請配合辦理

	2.管理室建議設置於一樓，以利管理及住戶安全。
	請配合辦理增設

	3.公共藝術品形體及材質上，請再加以補充說明與不同族群之關連性，並考量觀賞者之視覺效果。
	請配合辦理

	4.地下一層設置管理室，係考量未來要開放公眾使用，其目的應予以肯定。
	未來開放使用，請於報告書中說明

	5.廚餘經分解機處理後，其水仍有污染，再其渣仍有異味且需加工後，才能變成有機肥，故有關分解機處理廚餘之流程與後續管理等，請補充說明於報告書中。
	請配合辦理

	6.本案做風環境分析是不錯的，但其分析結果應用於設計案之說明，請再詳加補充。
	請配合辦理

	7.公共藝術品之材質與尺寸，應再補充說明。
	請配合辦理

	8.p2-11燈具選用上已考量使用LED燈，請再補充燈具使用瓦特數及用電量。
	請配合辦理

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，授權業務單位辦理核定

第190次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：椰寶建設股份有限公司

（二）案    名：椰寶建設竹北市台科段136地號店舖住宅新建工程

（三）開會時間：98年11月06日下午2時
（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：吳金泰建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案垃圾處理空間於基地主要入口側，而社區管理守衛室則位於後側，其設計構想，請設計建築師說明後，提請討論。
	請補充於報告書中

	2.公共藝術品基座高為120公分，考量小孩行進間安全性，建議調整基座設置方式。
	請配合辦理

	3.本案與鄰地相鄰界址之處理方式為何？請設計建築師補充說明，如有設置圍牆必要者，請依規定補充相關圖說。
	本案未設置圍牆

	4.本案新建53戶，機車停車位依規定檢討後，設置37輛，並設置於地下一層，是否同意所提設計案，提請討論。
	同意所提設計案

	5.本案依規應於最小退縮建築距離內留設2m供行人通行之帶狀開放空間，並得增加樓地板面積為獎勵；有關獎勵值經查之前申請案皆自行扣除車道面積，惟本案並無扣除，是否同意所提設計案，提請討論。
	同意所提設計案

	6.本案空調設備主機擺設位置，請以平面圖標示。
	請配合辦理

	7.有關外觀、色彩及公共藝術品，是否同意所提設計案，提請討論。
	外觀及色彩同意所提設計，另公共藝術品請依委員意見修正

	委員

意見
	公共藝術品設置位置、垃圾集中處及開口等，請加以考量整體動線規劃。
	請配合辦理

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，授權業務單位辦理核定

第190次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：新竹縣政府

（二）案    名：華興社區區段徵收公共工程(第一標)

（三）開會時間：98年11月06日下午2時

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：王騰建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	本案已依98.09.25委員會決議，與竹北市公所暨居民代表於98.10.7.就計畫內容協商，並依委員會意見及參酌居民意見修正相關計畫在案，是否同意修正計畫內容，提請討論。
	依委員意見修正

	委員

意見
	1.河道邊種植柳樹，增加綠蔭。
	請配合辦理

	2.廖茶媽廟旁草皮處理，請再考量增加綠化之豐富性，
	請配合廟旁舊有圍牆增設植栽綠化

	3.籃球場網狀護欄設計，請再考量其必要性。
	請配合辦理

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，授權業務單位辦理核定